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Opracowanie diagnosty strategicznej wymagało dotarcia i pozyskania wielu danych, 

pochodzących z bardzo różnych źródeł. Z punktu widzenia metodologicznego źródła te zostały 

podzielone na pierwotne i wtórne. Oba typy źródeł są równie ważne dla opracowanego dokumentu, 

ponieważ dostarczają cennych informacji, które wpływają na kierunki rozwoju terenu objętego 

opracowaniem. 

Plan rozwoju społeczno-gospodarczego i zagospodarowania terenów położonych nad 

zbiornikami i ciekami wodnymi w BTOF należy budować w oparciu o analizę jego obecnego 

potencjału oraz kryjących się w nim możliwości, a także czynnika związanego z preferencjami  

i potrzebami mieszkańców. Z jednej strony potencjał ten wynika nie tylko z istniejących walorów 

przyrodniczych i kulturowych, ale również z istniejącego bądź projektowanego zagospodarowania 

terenów. Z drugiej strony oczekiwania i potrzeby lokalnej społeczności odzwierciedlają dokumenty 

wyznaczające kierunki rozwoju poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego.  

W związku z powyższym podczas konstruowania dokumenty wykorzystano dwa rodzaje 

źródeł: 

 źródła pierwotne: 

 dane zebrane podczas wywiadów ankietowych i rozmów z przedstawicielami 

jednostek samorządu terytorialnego, wchodzącymi w skład BTOF, 

 wizje lokalne na terenach objętych opracowaniem; 

 źródła wtórne: 

 opracowania własne, 

 dane z Głównego Urzędu Statystycznego, 

 dane z istniejących dokumentów strategicznych na obszarze BTOF, w tym  

m. in. strategie rozwoju, studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego, programy ochrony środowiska, miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego,  

 mapy, 

 strony internetowe, 

 publikacje i opracowania historyczne, 

 ogólnodostępna prasa. 

W ramach części strategicznej – zadaniowej sformułowano cel nadrzędny, cele operacyjne  

i cele szczegółowe określające kierunki aktywizacji społeczno-gospodarczej i zagospodarowania 

terenów leżących nad zbiornikami i ciekami wodnymi w BTOF. Przeprowadzono analizę ekonomiczną 

w zakresie najlepszych wariantów zagospodarowania terenów nad zbiornikami i ciekami wodnymi,  

w tym wykorzystania śródlądowych dróg wodnych dla rozwoju obszaru funkcjonalnego oraz 

wskazano wariant optymalny w odniesieniu do uwarunkowań ekonomicznych i społecznych. 

Zaprezentowano również koncepcję budowy produktu turystycznego w zakresie turystyki wodnej.  

Ostatnim elementem dokumentu jest analiza potrzeb i oczekiwań mieszkańców – stanowiąca 

podsumowanie przeprowadzonych konsultacji społecznych dokumentu (ta część zostanie 

uzupełniona po konsultacjach społecznych). 

 


